[image: image1.png]

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОНДУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
20 октября 2023  г.

                         № 27
Село Кондуй
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля, ключевых показателей вида контроля и их целевые значения, а также индикативных показателей  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Кондуйское» муниципального района «Борзинский район»
     В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Кондуйское», утвержденного решением Совета 29 августа 2014 №75, Совет сельского поселения «Кондуйское» р е ш и л:

      1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории «Кондуйское» муниципального района «Борзинский район» (приложение № 1).
      2. Утвердить ключевые показатели вида контроля и их целевые значения для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории «Кондуйское» муниципального района «Борзинский район» (приложение № 2).
      3. Утвердить индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории «Кондуйское» муниципального района «Борзинский район» (приложение №3).
      4.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

5.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) путем размещения (вывешивания) его полного текста на специально оборудованном стенде по адресу: (место нахождения информационного стенда), а также разместить на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» по адресу: http://борзинский район.

Глава сельского поселения «Кондуйское»                         А.А. Эпова

М.П.

                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Кондуйское» муниципального района «Борзинский район»
Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства являются:

1. Превышение на 50 процентов и более от среднего количества обращений граждан за неделю по отношению к аналогичному периоду прошлой недели по вопросам чистоты, порядка и благоустройства на одной и той же территории, установленных в пределах полномочий органов местного самоуправления.

2. Отсутствие сведений об окончании земляных работ по истечении 30 дней со дня окончания срока действия разрешения на их проведение (ордера).

3. Наличие сведений о двух и более случаях зарастания сорной растительностью одной и той же территории, принадлежащей контролируемому объекту, полученных органом контроля по итогам мониторинга СМИ, социальных сетей, а также информации поступившей от органов власти и организаций.

4. Двукратный и более рост количества обращений за месяц от граждан, органов государственной власти и органов местного самоуправления в отношении одного и того же объекта контроля о выявлении случаев захламления техникой, механизмами, автомобилями, в том числе разукомплектованными, на прилегающей территории.

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению  Совета
Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения
для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
сельского поселения «Кондуйское» муниципального района «Борзинский район»
	Ключевые показатели
	Целевые значения

(%)

	Доля установленных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований по результатам контрольных мероприятий

	100 %

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц
при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	     10 %

	Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия
	5 %

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0 %

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	 0%

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Кондуйское»  муниципального района «Борзинский район»
	Номер показателя
	Наименование показателя
	Расчет показателя
	Примечания

	1
	Выполняемость внеплановых проверок
	(РФ/РП) х 100
	РФ – количество проведенных внеплановых проверок, ед;

РП – количество распоряжений на проведение внеплановых проверок, ед.

	2
	Доля контрольных мероприятий со взаимодействием с контролируемыми лицами, результаты которых были признаны недействительными
	КМНЕД/КМПРОВ х 100
	КМНЕД – количество контрольных мероприятий, признанных недействительными, ед.;

КМПРОВ – количество проведенных контрольных мероприятий, ед.

	3
	Доля контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры внесены представления за нарушение порядка осуществления контрольной деятельности
	КМНАРУШ/КМобщ х 100
	КМНАРУШ – количество контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры внесены представления, ед.;
КМобщ – количество контрольных мероприятий со взаимодействием и без взаимодействия с контролируемыми лицами, ед.

	4
	Доля контрольных мероприятий на результаты которых поданы жалобы от контролируемых лиц
	КМЖАЛОБ/КМобщ х 100
	КМЖАЛОБ – количество контрольных мероприятий, на результаты которых поданы жалобы, ед.;
КМобщ – количество всех контрольных мероприятий, ед.

	5
	Доля внеплановых проверок, которые не удалось провести в связи с отсутствием собственника
	ПО х 100/ПФ
	ПО – проверки, не проведенные по причине отсутствия проверяемого лица, ед.;
ПФ – количество проведенных проверок, ед.

	6
	Количество проведенных профилактических мероприятий, ед.
	(ПМф/РПМ) х 100
	ПМф – количество проведенных профилактических мероприятий, ед;

РПМ – количество распоряжений на проведение профилактических мероприятий, ед.